[bookmark: _GoBack]令和元年10月吉日
各自治体　シティプロモーション担当課御中
シティプロモーション自治体等連絡協議会
事務局：杤尾、関根

シティプロモーション自治体等連絡協議会
第6回首長シンポジウムの開催につきまして
拝啓　時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。
さて、毎年恒例となりましたシティプロモーション自治体等連絡協議会がおくる年に一度の大会、首長シンポジウムの開催についてご紹介いたします。
　第６回となる本回は基調講演に茨城県　行方市長　鈴木周也氏をお迎えし、行方市の行う情報発信施策『情報発信日本一のまちづくり』についてご講演をいただきます。
パネルディスカッションではメインテーマを「地域協働から考えるシティプロモーション」と題し、産民学官それぞれの有識者がそれぞれの視点から自治体のシティプロモーションについての議論を深めてまいります。また、これからのシティプロモーション施策を進めるためのアイデアに関する講演もご用意いたしました。
自治体間での横連携の場として、また貴自治体シティプロモーションの情報収集の場としてご活用ください。ご多用の中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ参加をご検討いただければ幸いです。
敬具
記
１．第６回首長シンポジウム概要
＜開催日時＞　　令和元年11月15日（金）13:00 ～ 17:00
＜集合場所＞　　TKP新橋汐留ビジネスセンター
　　　　　　　　　　　東京都港区新橋4-24-8　2東洋海事ビル
＜会場＞   ルーム201
<アクセス＞　　JR新橋駅西口より徒歩5分
https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/st-shimbashi/access/

２．シンポジウム詳細
〇シンポジウム主題　　「自治体の情報発信と地域協働から見るシティプロモーション」
＜基調講演＞
講演テーマ：『情報発信日本一のまちづくり』
茨城県行方市長　鈴木　周也　様
＜パネルディスカッション＞
テーマ：『地域協働から考えるシティプロモーション』
パ　ネ　ラ　ー　 ：　茨城県行方市長　　鈴木　周也　様
　　　　　　　　　　　　　株式会社RYコーポレーション　代表取締役CEO　　横山　藤雄　様
　　　　　　　　　　　　　立正大学文学部　准教授　　浅岡　隆裕　様
ファシリテーター　：　株式会社船井総合研究所　　地方創生支援部　関根　祐貴
＜シンポジウムまとめ講演＞
株式会社船井総合研究所　地方創生支援部
中央省庁・商工経済団体支援チーム　チームリーダー　伊東　威　氏
講演主題：『地域中小企業から始まるシティプロモーション　〜中小企業振興基本条例による事例から〜』
当日スケジュール（予定）
開会挨拶 　 　　  　　　　　　　　　　　　　　　13:00～13:05
基調講演                            13:05～14:05
パネルディスカッション　　　　　　　　　　　　　14:20～15:50
シンポジウムまとめ講演　　　　　　　　　　　 　16:00～17:00
　　　　≪お申込み・お問い合わせ先≫
シティプロモーション自治体等連絡協議会 事務局
　〒100-0005　東京都千代田区丸の内1-6-6　日本生命丸の内ビル21階
　株式会社船井総合研究所 地方創生支援部 杤尾、関根　　  TEL 080-6239-6466/ mailto:y-sekine_aa@funaisoken.co.jp
営業時間：9:30～17:45 （土日祝休）
申込期限：　11月8日(金)
「第６回首長シンポジウム」参加申込書
E-MAIL:y-sekine_aa@funaisoken.co.jp
※複数名でご参加の場合は、ご芳名欄にお名前を加筆願います。

	自治体(会社)名

	部署名・役職名

	　　　　　　ご芳名

	1
2
3

	　　　　　　TEL

	       E-mail

※送信間違えのないようご注意願います。

　　≪お申込み・お問い合わせ先≫
シティプロモーション自治体等連絡協議会 事務局
　〒100-0005　東京都千代田区丸の内1-6-6　日本生命丸の内ビル21階
　株式会社船井総合研究所 地方創生支援部 杤尾、関根
TEL 080-6239-6466/ mailto:y-sekine_aa@funaisoken.co.jp
営業時間：9:30～17:45 （土日祝休）